
Strategická průmyslová zóna 
Ostrava-Mošnov

Stavební fórum Ostrava
29. 10. 2008



Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov
• Původně 30 ha plocha byla rozšířena v roce 2004 na 

130 ha
• Na základě usnesení vlády č. 1471 z listopadu 2005 

získala statut „strategická“ a její plocha se rozšířila 
na 200 ha

• Finanční prostředky na přípravu zóny vyčlenila vláda 
v květnu 2006 usnesením č. 550/2006

• V zóně dosud investovaly více než 3,5 mld. Kč
společnosti Behr, Plakor a Cromodora Wheels, které
dohromady vytvoří přes 1500 nových přímých 
pracovních míst, zastupitelstvo již rozhodlo o 
umístění společností FreeZone Ostrava a HB Reavis
Group



Rozvojová lokalita Ostrava-Mošnov



Strategická průmyslová zóna 200 ha

• Město Ostrava 122 ha

• Investoři 32 + 53 ha
(Plakor 13,2 ha, Behr 8,9 ha, Cromodora 9 ha)
(Free Zone Ostrava 3 ha, HB Reavis 50 ha)

• Pozemkový fond ČR (probíhá převod) 3 ha

Malá zóna (32 ha) – 22 ha město Ostrava, 10ha PF ČR 
(probíhá převod)

SME´s (10 ha) - 9 ha město Ostrava, 1 ha ČEZ

Majetkové poměry  (k 31.3.08)



125Rezerva
Celkem

Jiné náklady přípravy a zabezpečení území
Náklady stavební a technologické části
Náklady

2786

134
2527

2006-2010

Náklady a zdroje financování v letech 2006-10
(v mil. Kč)

2786Celkem
1064Ostatní (ČEZ, O2, SMVaK, MSK, VLZ, SFDI)

600Město Ostrava
1122MPO/MF a CzechInvest

2006-2010Zdroje

Proběhly výkupy pozemků: 120 mil. Kč (MPO/CZI)
20 mil. (SMO)



Voda
Kanalizace
Plyn
Elektřina
Telekomunikace

Návrh – koridory sítí, včetně:

Vodojem 
Letiště

Vodojem 
Petřvald

Nová
ČOV

Vedení
110 kV



300129840Cromodora
Wheels

50043FreeZone

20002 500        HB Reavis

550-6002701 769Plakor
480-500240800 Behr

Cílový počet 
nových 
prac. míst

Počet 
prac. míst 
k 30.6.08

Výše investice 
(v mil. Kč)

Investoři v zóně – základní údaje




